

C2027信息披露

2025年10月25日 星期六

制作:李 贺 电话:010-83251716 E—mail:zqrb9@zqrb.sina.net

证券日报

证券代码:600380 证券简称:健康元 公告编号:临2025-072

健康元药业集团股份有限公司 关于召开2025年第三季度业绩说明会的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 会议召开时间:2025年11月25日(星期二)上午10:00-11:00
- 会议召开地点:上海证券交易所上市路演中心(网址:<http://roadshow.sseinfo.com/>)
- 会议召开方式:上海证券交易所网络互动
- 投资者可于2025年11月18日(星期二)至11月24日(星期一)16:00前登录上海证券交易所网站首页点击“提问预征集”栏目或通过邮箱 jincaine@jincaine.com 进行提问。公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

健康元药业集团股份有限公司(以下简称“公司”)已于2025年10月25日披露公司2025年第三季度报告,为便于广大投资者更全面深入了解公司2025年第三季度经营成果、财务状况,公司计划于2025年11月25日上午10:00-11:00举行2025年第三季度业绩说明会,就投资者关心的问题进行交流。

一、说明会类型

本次业绩说明会以网络互动形式召开,公司将针对2025年第三季度经营成果及财务指标的具体情况与投资者进行互动交流,在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行回答。

二、说明会召开时间及地点

(一)会议召开时间:2025年11月25日上午10:00-11:00

(二)会议召开地点:上海证券交易所上市路演中心(网址:<http://roadshow.sseinfo.com/>)

(三)会议召开方式:上海证券交易所网络互动

三、参会人员

公司董事长朱晓刚先生、董事、副总裁林楠根先生、董事、副总裁兼财务负责人邱庆丰先生、独立董事曹先生、朱晓刚先生、董事会秘书朱一帆先生。

四、投资者参加方式

1.投资者可于2025年11月25日(星期二)10:00-11:00,通过互联网登录上海证券交易所(<http://roadshow.sseinfo.com/>),在参与本次业绩说明会,公司将及时回答投资者的提问。

2.投资者可于2025年11月18日(星期二)至11月24日(星期一)16:00前登录上海证券交易所网站首页,点击“提问预征集”栏目(<http://roadshow.sseinfo.com/questioncollection.do>),根据活动时间,选中本次活动或通过网络邮箱 jincaine@jincaine.com 向公司提问,公司将在说明会上对投资者普遍关注的问题进行回答。

五、联系及咨询办法

联系人:董事会办公室

联系电话:0755-86252656

传真:0755-86252165

电子邮箱: jincaine@jincaine.com

其他事项

本次投资者说明会召开后,投资者可以通过上海证券交易所网站查看本次投资者说明会的召开情况及主要内容。

特此公告。

健康元药业集团股份有限公司
二〇二五年十月二十五日

证券代码:600380 证券简称:健康元 公告编号:临2025-073

健康元药业集团股份有限公司 2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

●公司董事、监事及高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

●公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

●第三季度财务报表是否经审计

□是 ☒ 否

一、主要财务数据

(一)主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动
营业收入	3,579,478,699.21	-2.31	11,477,806,949.62	-3.34
归属于上市公司股东的净利润	70,929,611.31	-6.84	491,481,400.45	-6.82
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	506,274,219.94	-8.63	1,699,214,131.28	-1.83
归属于上市公司股东的净资产	288,317,700.24	-7.43	1,058,130,817.54	-1.42
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	3,001,409,927.67	14.84
研发投入金额(元)	11.7	-5.46	0.60	1.69
研发投入金额占营业收入的比例	0.12	-5.46	0.60	1.69
加权平均净资产收益率(%)	2.08	减少0.24个百分点	7.46	减少0.36个百分点

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常损益项目和金额

□适用 ☒ 不适用

单位:元 币种:人民币

项目	本期金额	年初至报告期末金额
非经常性损益明细项目,包括已计提资产减值准备的冲销部分	-121,786.15	-2,701,246.92
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定的除所得税外的其他政府补助	32,335,118.66	10,774,158.82
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融工具公允价值变动产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益扣除减值损失后的净额	15,170,862.46	7,419,862.36
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-9,419,169.50	-14,481,801.78
少数股东损益	1,880,901.81	15,728,458.39
所得税费用	18,139,658.35	17,026,537.70
其他综合收益	3,038,943.14	-5,736,443.82
合计	-10,074,239.15	-7,997,320.83

对公司公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益的具体列报项目进行认定,非经常性损益明细项目金额重大,以及将(公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益)中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。

□适用 ☒ 不适用

(三)主要会计数据、财务指标发生变动的情况、原因

□适用 ☒ 不适用

(四)其他会计数据项目,财务指标重大变动的情况及原因

单位:元 币种:人民币

项目	2025年12月31日	2024年12月31日	变动比例(%)	主要原因
货币资金	1,206,846,281.96	89,853,635.67	1,349.38	主要系本报告期内货币资金增加
交易性金融资产	31,426,088.95	31,166,698.95	37.48	主要系本报告期内交易性金融资产增加
一年内到期的非流动资产	821,335,346.22	556,010,362.22	47.61	主要是一年内到期的长期应收款增加
其他流动资产	232,152,185.08	159,087,536.76	45.93	主要系本报告期内其他流动资产增加
开发支出	516,552,277.31	362,703,730.11	42.42	主要系本报告期内开发支出增加
其他非流动资产	663,773,428.55	1,273,057,844.54	-47.86	主要是一年内到期的长期应收款增加
合同负债	87,919,945.54	142,395,329.21	-38.47	主要系本报告期内合同负债减少
其他流动负债	5,048,262.96	11,841,940.51	-57.37	主要系本报告期内其他流动负债减少
资本公积	1,025,264,624.61	1,654,383,491.41	-38.03	主要系本报告期内资本公积减少
留存收益	-328,221,429.42	-109,000,000.00	-199.00	主要系本报告期内留存收益减少
其他综合收益	-86,037,198.18	-41,177,547.42	-107.86	主要系本报告期内其他综合收益减少
所有者权益	-282,734,133.56	-108,699,421.63	-158.86	主要系本报告期内所有者权益减少
公允价值变动收益	3,830,943.14	-5,736,443.82	不适用	主要系本报告期内公允价值变动收益增加
公允价值变动损益	3,830,943.14	-5,736,443.82	不适用	主要系本报告期内公允价值变动收益增加
资产减值损失	-20,885,370.43	-113,694,072.70	不适用	主要系本报告期内资产减值损失减少

二、股东信息

(一)普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	81,433	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	不适用
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	股东性质	持股数量	持股比例(%)
深圳市百业源投资有限公司	境内非国有法人	895,653,653	48.96
烟台银行股份有限公司	境内非国有法人	35,929,609	1.96
香港中央结算有限公司	未知	34,206,023	1.87
中国农发银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金	境内非国有法人	15,938,148	0.87
健康元药业集团股份有限公司—中短期集合资产管理计划(第二期)	其他	9,370,400	0.51
国泰君安基金—中国太平洋人寿保险股份有限公司—分红险—国泰基金—中国太平洋人寿保险股份有限公司—分红险—第一期	未知	7,957,200	0.43
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份)			
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类	数量
深圳市百业源投资有限公司	895,653,653	人民币普通股	895,653,653
烟台银行股份有限公司	35,929,609	人民币普通股	35,929,609
香港中央结算有限公司	34,206,023	人民币普通股	34,206,023
中国农发银行股份有限公司—中证500交易型开放式指数证券投资基金	15,938,148	人民币普通股	15,938,148
健康元药业集团股份有限公司—中短期集合资产管理计划(第二期)	9,370,400	人民币普通股	9,370,400
国泰君安基金—中国太平洋人寿保险股份有限公司—分红险—国泰基金—中国太平洋人寿保险股份有限公司—分红险—第一期	7,957,200	人民币普通股	7,957,200

前10名股东之间,前十名无限售流通股股东之间因融资融券出借股份原因导致持股数量发生变化

三、其他重要事项

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与网络投票业务出借股份情况

□适用 ☒ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因融资融券出借股份原因导致持股数量发生变化

□适用 ☒ 不适用

三、其他重要事项

需提醒投资者关注的关于公司报告期经营情况的其他重要信息

□适用 ☒ 不适用

募集资金使用情况:根据《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》,需提醒投资者关注,上市公司使用募集资金(包括利息收入)应当经董事会审议通过,并经保荐人或独立财务顾问发表明确意见。公司应当在董事会审议后及时公告。募集资金(包括利息收入)占募集资金净额10%以上的,还应经会计师事务所审议通过。募集资金(包括利息收入)低于500万或者低于募集资金净额5%的,可以免于履行前款程序,其使用情况应在最近一期定期报告中披露。

截至2025年9月30日,公司配股募集资金已全部使用完毕,配股募投项目全部结项,公司将注销募集资金专户,公司与保荐机构、商业银行签订的募集资金三方监管协议终止。

四、季度财务报表

(一)审计意见类型

□适用 ☒ 不适用

(二)财务报表

合并资产负债表

2025年9月30日

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年9月30日	2024年12月31日
流动资产:		
货币资金	145,616,580,904.85	14,453,977,123.94
交易性金融资产	1,206,846,281.96	89,853,635.67
应收票据及应收账款	1,493,544,063.87	1,951,231,109.48
应收款项融资	2,840,521,242.56	2,429,059,652.01
预付款项	256,679,088.79	21,379,213.79
其他应收款	70,426,958.95	51,166,649.86
其中:应收利息		
流动资产合计	239,848,372.18	26,21,343,117.50
非流动资产:		
长期股权投资	514,552,277.31	362,703,730.11
其他权益工具投资	636,339,503.82	636,339,503.82
其他非流动资产	291,541,329.42	319,396,628.98
非流动资产合计	23,796,208,924.46	23,055,460,977.31
资产总计	263,844,596,396.64	263,844,596,396.64

合并利润表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
营业成本	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
营业利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
利润总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
净利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于母公司所有者的净利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于少数股东的净利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
其他综合收益	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
综合收益总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于少数股东的综合收益总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21

合并现金流量表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
经营活动产生的现金流量	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
投资活动产生的现金流量	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
筹资活动产生的现金流量	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
现金及现金等价物净增加额	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
期初现金及现金等价物余额	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
期末现金及现金等价物余额	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67

合并所有者权益变动表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
所有者权益:		
股本	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
资本公积	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
盈余公积	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
未分配利润	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
所有者权益合计	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61

合并资产负债表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
流动资产:		
货币资金	145,616,580,904.85	14,453,977,123.94
交易性金融资产	1,206,846,281.96	89,853,635.67
应收票据及应收账款	1,493,544,063.87	1,951,231,109.48
应收款项融资	2,840,521,242.56	2,429,059,652.01
预付款项	256,679,088.79	21,379,213.79
其他应收款	70,426,958.95	51,166,649.86
流动资产合计	239,848,372.18	26,21,343,117.50
非流动资产:		
长期股权投资	514,552,277.31	362,703,730.11
其他权益工具投资	636,339,503.82	636,339,503.82
其他非流动资产	291,541,329.42	319,396,628.98
非流动资产合计	23,796,208,924.46	23,055,460,977.31
资产总计	263,844,596,396.64	263,844,596,396.64

合并利润表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
营业收入	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
营业成本	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
营业利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
利润总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
净利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于母公司所有者的净利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于少数股东的净利润	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
其他综合收益	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
综合收益总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于母公司所有者的综合收益总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21
归属于少数股东的综合收益总额	3,579,478,699.21	3,579,478,699.21

合并现金流量表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
经营活动产生的现金流量	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
投资活动产生的现金流量	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
筹资活动产生的现金流量	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
现金及现金等价物净增加额	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
期初现金及现金等价物余额	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67
期末现金及现金等价物余额	3,001,409,927.67	3,001,409,927.67

合并所有者权益变动表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月	2024年1-9月
所有者权益:		
股本	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
资本公积	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
盈余公积	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
未分配利润	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61
所有者权益合计	1,025,264,624.61	1,025,264,624.61

合并资产负债表

2025年1-9月

单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

项目	2025年1-9月
----	-----------